

Sprawozdanie

Wydziału krajowego o przyznanie stałego daru z łaski byłemu dozorcy przy krajowych przedsiębiorstwach melioracyjnych Józefowi Schultzowi.

Wysoki Sejmie!

Były dozorca przy spółkowych krajowych przedsiębiorstwach melioracyjnych, Józef Schultz, urodzony w Krakowie w 1853 roku, dawniejszy uczeń szkoły przemysłowo-technicznej w Krakowie, zajęty był od dnia 15. stycznia 1889 przy Wydziale spółki wodnej dla regulacji Starego Brnia z dopływami dozorem robót regulacyjnych z płacą 75 złr. miesięcznie. Od 15. maja 1891 do 19. kwietnia 1896 był dozorcą przy regulacji Nowego Brnia, od 20. kwietnia 1896 do 17. września 1897 przy obwałowaniu prawego brzegu Wisły między Podgórzem a Niepołomicami, następnie ponownie przy regulacji Nowego Brnia, a ostatecznie przy obwałowaniu lewego brzegu Wisły między Krakowem a granicą Państwa do dnia 30 czerwca 1906. W tym dniu zachorował i został uwolniony ze służby.

Dozorca Józef Schultz nie był na kursie dozorców melioracyjnych i nie miał nominacji na dozorcę melioracyjnego, a wskutek tego nie ma prawa do zaopatrzenia, — jednak ze względu, że przez 17 lat pracował przy publicznych przedsiębiorstwach melioracyjnych ku zupełnemu zadowoleniu przełożonych, zachorował w czasie służby na ciężką chorobę układu nerwowego i stał się niezdolnym do jakiegokolwiek pracy, Wydział krajowy uchwałami z dnia 7. sierpnia 1906 l. 75250/06 i z dnia 20. października 1906 l. 103903/06 przyznał mu od 1. lipca do końca grudnia 1906 r. miesięczny zasiłek w kwocie 60 Koron, wynoszący połowę płacy jego.

Z powodu zupełnej niezdolności do pracy, były dozorca Józef Schultz, w razie odmówienia mu tej zapomogi, byłby narażony na ostateczną nędzę, ponieważ żadnego majątku nie posiada.

W uwzględnieniu przytoczonych okoliczności, Wydział krajowy wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm przyznaje byłemu dozorce przy publicznych przedsiębiorstwach melioracyjnych, Józefowi Schultzowi dożywotni dar z łaski w kwocie 720 Koron rocznie i poleca Wydziałowi krajowemu, ażeby wstawiał tę kwotę do budżetów krajowych.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem.

Marszałek krajowy:

St. Badeni, w. r.

Sprawozdawca:

Dr. Tadeusz Pilat, w. r.

Członek Wydziału krajowego.